



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, 1 września 2021 r.

*Szanowni Państwo,  
Dyrektorzy i Nauczyciele,  
Drodzy Uczniowie i Rodzice,*

przed nami nowy rok szkolny 2021/2022. Kolejny, który rozpoczynamy w cieniu pandemii koronawirusa. Dyrektorzy i nauczyciele pomorskich szkół – mimo niezwykle trudnych doświadczeń uczynili bardzo wiele, by przystosować się do nowych warunków i zapewnić uczniom bezpieczne miejsca do nauki. Z całą pewnością bardzo ważne w uruchomieniu i kontynuowaniu nauki w trybie stacjonarnym są powszechne szczepienia. Na Pomorzu już prawie 90 procent nauczycieli jest w pełni zaszczepionych. Wiele szkół promuje i upowszechnia informację na temat szczepień, zachęcając by z nich korzystać. Zachęcam Was, drodzy uczniowie, Waszych rodziców, wszystkich Państwa do szczepienia się przeciw COVID – 19, tylko w ten sposób możemy ograniczyć kolejną falę pandemii. Jestem przekonany, że profesjonalizm dyrektorów, nauczycieli, wychowawców, pedagogów oraz pracowników oświaty gwarantuje nie tylko wysoką jakość edukacji i wychowania, ale także bezpieczeństwo dzieci i młodzieży.

To jednak nie jedyne wyzwanie, z którym mierzy się szkoła. Na nauczycielach spoczywa niezwykle odpowiedzialne i niełatwe zadanie. Obok mądrego wprowadzania młodych ludzi w świat wiedzy, niezwykle ważne jest wszechstronne wsparcie rozwoju kompetencji społecznych oraz dobre przygotowanie uczniów do radzenia sobie z wyzwaniami dzisiejszych czasów. To przecież nauczyciele uwrażliwiają swoich podopiecznych na konsekwencje zmian klimatycznych, rewolucji technologicznej czy też na inne aktualne kwestie społeczne, np. związane z migracjami. Aby sprostać tym wyzwaniom nauczyciele muszą mieć zagwarantowaną autonomię i możliwości swobodnego rozwoju zawodowego. Życzę zatem Państwu, żeby szkoła była miejscem wyzwalamującym entuzjazm, aby tworzone w niej relacje oparte były na szacunku i zaufaniu, a praca dawała satysfakcję.

Wam, drodzy uczniowie, życzę, aby udało się przywrócić tak obecnie potrzebną „szkolną normalność”, by możliwe były realne, a nie tylko wirtualne, kontakty zarówno z nauczycielami, jak i z rówieśnikami, by czas spędzony w szkole był źródłem inspiracji, wspaniałych doświadczeń, rozwijania zainteresowań oraz budowania przyjaźni.

Jestem przekonany, że wsparciem dla realizacji tych nadziei są zapisy nowej Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego do roku 2030, w której Samorząd Województwa Pomorskiego stawia sobie za cel stały wzrost jakości edukacji na Pomorzu. Zapisy te otwierają drogę do starania się o środki unijne w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza. Na wsparcie pomorskich szkół wstępnie zaplanowano prawie 800 mln złotych. Liczę, że uda nam się pozyskać te środki i, tak jak dotychczas, bardzo dobrze je zagospodarować.

Życzę wszystkim, by rok ten upłynął w zdrowiu, życzę sukcesów w realizacji planów i odwagi w podejmowaniu kolejnych wyzwań.

Marszałek Województwa  
*Mieczysław Struk*